



شنبه ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۳ ■ شماره ۳۸۸۹

وزیر نیرو گفت: ۸۰ میلیون جایزه برای مشتریان خوش مصرف در نظر گرفتیم که از بین آن‌ها، بیش از ۱۰۰ خودرو به مشترکانی که به مصرف برق صرفه جویی کنند اهدا خواهد شد.

علی اکبر محرابیان امروز در حاشیه بازدید از کارخانه‌های گروه صنعتی مپنا در جمع خبرنگاران با بیان اینکه امسال دولت برنامه‌هایی را برای تشویق مشتریان خوش مصرف در دستور کار دارد، اظهار کرد: جوایز نقدی را برای مشتریان درنظر گرفته ایم که شامل اینترنت همراه، لوازم خانگی و خودرو می شود.

وی در پاسخ به سوال ایسنا، در خصوص ناترازی برق، گفت: در طی عملکرد دولت سیزدهم با اقدامات خوبی که صورت گرفت ۸۵۰۰ مگاوات به ظرفیت برق کشور اضافه شد.

وزیر نیرو با اشاره به اقدامات صورت گرفته در حوزه مدیریت مصرف برق گفت: با استفاده از تجارب سال گذشته تلاش کردیم تا مدل مدیریت مصرف متفاوتی را ارائه دهیم. سال گذشته شمار ما این بود که مدیریت مصرف باید یک عمل فرهنگی و اقتصادی باشد و با همکاری مردم توانسیم تأمین برق پایدار را داشته باشیم. محرابیان اضافه کرد: در چارچوب مدیریت مصرف طرح پاداش صرفه‌جویی به مشترکان دادیم و امسال نیز پیش‌بینی شده تا برنامه‌های متنوعی را در این بخش داشته باشیم تا مشترکان در بخش‌های مختلف با حضور در این برنامه به رفح ناترازی کمک کنند و از پاداش صرفه‌جویی نیز بهره‌مند شوند.

وی با بیان این‌که مسابقات متنوعی را در همین راستا در نظر گرفته‌ایم، به عبارتی سطح دانش و

وزارت نیرو امسال برنامه نقره‌داغ کردن ماینرهای غیرمجاز را به طور جدی در دستور کار دارد، تا جایی که طبق اعلام سخنگوی صنعت برق قرار شده در صورت کشف دستگاه‌های غیرمجاز استخراج رمز ارز، صاحبان دستگاه‌ها از زمانی که مشخص شود به صورت غیرمجاز از برق استفاده کرده‌اند، تا یکصد برابر ترمفه‌های برق مشمول جریمه شوند.

تاکنون بیش از ۸۰۰۰ مرکز غیرمجاز شناسایی و از این مراکز بیش از ۳۰۰ هزار دستگاه ماینر گردآوری و تحویل مراکز قضایی شده است.
انطور

که برآورد شده برای تأمین برق این دستگاه‌های غیرمجاز باید نیروگاهی به بزرگی ۱۱۰۰ مگاوات احداث شود که عدد بالایی است.
درحال حاضر کار رصد، رهگیری و شناسایی ماینرهای غیرمجاز به صورت پیوسته در حال انجام است و انطور که رجبی مهدی — مدیرعامل توانیر اعلام کرده براساس قوانین جدید ماینرهای کشف شده، امحا خواهد شد. وی با توصیه به علاقمندان این کسب و کار برای دریافت مجوزهای لازم، گفت: دارندگان دستگاه‌های مجاز می‌توانند از ساعت ۱۲ شب تا ۷ صبح بدون

وزیر نیرو خبر داد:



مصرف اقدامات خوبی را انجام دهیم.

وی در پاسخ به سوال ایسنا درباره میزان ناترازی در صنعت برق اظهار کرد: امسال در حوزه مدیریت مصرف برنامه جامعی‌ا را در نظر گرفته‌ایم و تجارب خوبی را نیز در این حوزه داریم و مهم‌ترین اقدام این است که اوج مصرف بخش‌های مختلف را از یکدیگر جدا کنیم و برنامه‌های مدیریتی را برای بخش‌های مختلف در نظر بگیریم. وزیر نیرو با بیان این‌که تولید در بخش صنعت تابع تولید انرژی است، تصریح کرد: انرژی مورد نیاز صنایع را بسا مدیریت تأمین خواهیم کرد. وی با بیان این‌که سال گذشته در حوزه صنعت شرایط خوبی را رقم زدیم، به طوری که میزان برقی که در تابستان برای صنایع تأمین شد، برای اولین‌بار در

مسابقات جوایز نفیسی پیش‌بینی شده که تعداد این جوایز به ۸۰۰ میلیون می‌رسد. وزیر نیرو در تشریح این جزئیات گفت: جوایز متعددی را در نظر گرفته‌ایم که شامل جوایز خرد همچون هدیه اینترنت و حتی خودرو می‌شود. در واقع پیش‌بینی کرده‌ایم چند صد خودرو به مشترکان خوش مصرف داده شود، علاوه بر این جوایز دیگری همچون لوازم برقی کم مصرف و لوازم مدیریت مصرف پیش‌بینی شده است.

به گفته محرابیان این طرح برای افراد مختلف، کودکان، نوجوانان و به ویژه بانوان که نقش ویژه‌ای در مدیریت مصرف دارند تعریف شده است و امیدواریم با این برنامه بتوانیم در مدیریت

«امتیاز» از شرایط نامطلوب مولفه‌های تغییر اقلیم در ایران گزارش می‌دهد؛

زنگ خطر برای خاورمیانه و ایران



نیاز آبی از نزولات آسمانی برای کشت محصولات در کشور وجود داشتروند بارندگی‌های ۵۰ سال اخیر کشور بیانگر وضعیت نامطلوب نزولات جوی سال آبی جاری است. به طور مثال سال آبی ۱۳۹۹-۱۴۰۰ با ثبت ۱۵۷٫۷ میلی‌تر بارندگی یکی از کم‌بارش‌ترین سال‌های نیم قرن اخیر را به خود اختصاص داد. با وجود آن‌که این میزان تحقیق و سرمایه‌گذاری گسترده برای یافتن راهکارهای کاهش خطر بالا یا به منظور مدیریت بهتر، افزایش تاب آور کشور ها و پاسخ موثر به بلایای طبیعی اشاره کرد.

وی در بخش دیگری برخی از محصولات سازمان هوشناسی کشور که با استفاده از داده های علوم مکانی و تصاویر سنجنش از دور تولید می‌شود را تشریح کرد.

روند پرشتاب تغییرات اقلیمی در ایران؛ هر دهه حدود یک درجه افزایش دما

بررسی‌های آماری در ۳۰سال گذشته، بیانگر وقوع تغییرات اقلیمی شدید در ایران است که این مساله با توجه به میزان تغییرات اقلیمی جهانی، نگران کننده و هشداردهنده بوده و بر ضرورت تحقق و سرمایه‌گذاری گسترده برای یافتن راهکارهای کاهش سرعت تغییرات اقلیمی در کشور می‌افزاید.

بررسی‌ها نشان می‌دهد تغییرات الگوی بارندگی از برف به باران یا برف به همراه یخبندان شدید، هرچند در تقویت منابع آبی ایران تاثیرگذار است اما این تغییرات شدید بیش از آن‌که جنبه مثبتی در زندگی داشته باشد، بیشتر زنگ خطر و هشداری جدی برای کلیت آب و هوایی خاورمیانه و به ویژه ایران است.

تغییرات اقلیمی که باید در هزاران یا میلیون‌ها سال رخ می‌داد، در فاصله کمتر از سه دهه، وضعیت اقلیمی ایران را کاملاً دگرگون کرده و آثار این دگرگونی، سبک زندگی اجتماعی ایرانیان را هم تحت تاثیر قرار می‌دهد. هرچند با شروع سال آبی جدید، بارش‌های به نسبت خوبی را در ایران شاهد بودیم اما این پدیده به این معنا نیست که منابع آبی ایران تقویت‌شده و امسال از خطر خشکسالی جستمیم، بلکه این هشدارها زنگ خطری برای همه ابعاد زندگی اجتماعی است.

سال ای چیست؟

سال آبی یا سال هیدرولوژیک یک بازه زمانی ۱۲ ماهه است که در آن مقدار کل بارش برف و باران اندازه‌گیری و گزارش می‌شود. سال آبی اول مهرماه در سال شروع شده و ۳۱ شهریور سال بعد به پایان می‌رسد. بارش نزولات آسمانی در فصول پاییز و زمستان و استفاده از آب حاصل در صورت درست در سال آبی ۱۳۹۹-۱۴۰۰ و ۱۴۰۰-۱۴۰۱ به میزان بسیار زیادی کاهش داشت و از سال آبی ۸۶-۸۷ که کشور بدترین شرایط بارش‌ها را در آن زمان تجربه کرده بود، این دو سال نیز به عنوان کم‌بارش‌ترین سال‌های کشور شناخته می‌شوند.

میانگین بلندمدت بارش‌های کشور از سال ۱۴۰۱ یعنی در فصلی که کمتر

جریمه فوق‌سنگین برای استخراج غیرمجاز ر مزارن

محدودیت نسبت به استخراج اقدام کنند در این بین دولت مشوق‌هایی را برای مزارزهای مجاز درنظر گرفته، شرکت توانیر از سرمایه‌گذاری‌های قانونی در این حوزه حمایت کرده و آمادگی دارد تا برق مورد نیاز مراکز استخراج رمز ارز مجاز را با ترمفه‌های مصوب تأمین کند. با توجه به آثار هائوبینگ، لازم است تا دستورالعمل‌ها و بخشنامه‌های مربوط به حوزه رمز ارز به روزرسانی شود و در این زمینه از نظرات و پیشنهادات کارشناسان و فعالان این حوزه استفاده خواهد شد.

محدودیت نسبت به استخراج اقدام کنند در این بین دولت مشوق‌هایی را برای مزارزهای مجاز درنظر گرفته، شرکت توانیر از سرمایه‌گذاری‌های قانونی در این حوزه حمایت کرده و آمادگی دارد تا برق مورد نیاز مراکز استخراج رمز ارز مجاز را با ترمفه‌های مصوب تأمین کند. با توجه به آثار هائوبینگ، لازم است تا دستورالعمل‌ها و بخشنامه‌های مربوط به حوزه رمز ارز به روزرسانی شود و در این زمینه از نظرات و پیشنهادات کارشناسان و فعالان این حوزه استفاده خواهد شد.

نیروگاه‌ها را برای تولید اقتصادی تنظیم می‌کنند و اگر مدیریت مصرف را در نظر بگیریم میزان ناترازی تا حد زیادی کاهش می‌یابد و می‌توانیم بدون مشکل تابستان را پشت سر بگذاریم. محرابیان با اشاره به سیاست وزارت نیرو برای واردات در سال جاری بیان کرد: سیاست ما مبادله حداکثری برق است به طوری که در زمان کمبود برق اقدام به واردات و در زمان مازاد برق اقدام به صادرات برق می‌کنیم.

وزیر نیرو با بیان این‌که براساس آمار سال گذشته طی ۲۶۵ روز ۸۰ درصد برق را صادر و ۲۰ درصد برق را وارد کردیم، واردات برق برای زمان اوج مصرف انجام می‌شود، تصریح کرد: طبق پیش‌بینی‌های صورت گرفته میزان واردات برق حداکثری برق است به طوری که در زمان کمبود برق اقدام به واردات و در زمان مازاد برق اقدام به صادرات برق می‌کنیم.

وزیر نیرو با بیان این‌که براساس آمار سال گذشته طی ۲۶۵ روز ۸۰ درصد برق را صادر و ۲۰ درصد برق را وارد کردیم، واردات برق برای زمان اوج مصرف انجام می‌شود، تصریح کرد: طبق پیش‌بینی‌های صورت گرفته میزان واردات برق حداکثری برق است به طوری که در زمان کمبود برق اقدام به واردات و در زمان مازاد برق اقدام به صادرات برق می‌کنیم.

وزیر نیرو با بیان این‌که براساس آمار سال گذشته طی ۲۶۵ روز ۸۰ درصد برق را صادر و ۲۰ درصد برق را وارد کردیم، واردات برق برای زمان اوج مصرف انجام می‌شود، تصریح کرد: طبق پیش‌بینی‌های صورت گرفته میزان واردات برق حداکثری برق است به طوری که در زمان کمبود برق اقدام به واردات و در زمان مازاد برق اقدام به صادرات برق می‌کنیم.

کنسرسیوم ساخت کشتی تمام ایرانی تشکیل شد

می‌گرفت که ذرات را به هم بچسباند تا گردو خاک بلند نشود، اما این اقدام نیز دارای عوارض محیط‌زیستی است و توصیه نمی‌شود، می‌گوید: در صورتی که مناطق محدودی مستعد گردو خاک بود امکان از بین بردن آن‌ها با مالچ‌پاشی گیاهی وجود داشت، اما هنگام وسیع بودن این مناطق که چندین میلیون هکتار یا چندین میلیون کیلومترمربع را شامل می‌شود، امکان مالچ‌پاشی نیز وجود ندارد و هزینه‌های بسیار گرانی دارد. در جریان اجرا ناظر فنی این دستورالعمل نیز هست و میزیر براساس معیارهای استاندارد مربوطه انجام شده باشد. وی افزود: در شرکت توانیر برای نظارت در اجرای ابلاغیه‌های مدیرعامل و اینکه زیرجموعه‌ها بتوانند کار را به انجام برسانند، حوزه مجری طرح‌های بهینه‌سازی، نظارت و پایش را انجام می‌دهد و گزارش‌های مربوطه را به اطلاع مدیرعامل شرکت توانیر می‌رساند.
خانی در پایان اظهار داشت: موارد و راهکارهایی پیش بینی شده است تا برای شرکت‌هایی که در این زمینه پیش قدم هستند، مزایایی در نظر گرفته شود و پیشنهادهایی نیز ارائه شده که کام‌های بعدی را پس از اخذ برچسب انرژی در راستای بهبود رتبه انرژی هر ساختمان عملیاتی و اجرایی کنیم.

می‌گرفت که ذرات را به هم بچسباند تا گردو خاک بلند نشود، اما این اقدام نیز دارای عوارض محیط‌زیستی است و توصیه نمی‌شود، می‌گوید: در صورتی که مناطق محدودی مستعد گردو خاک بود امکان از بین بردن آن‌ها با مالچ‌پاشی گیاهی وجود داشت، اما هنگام وسیع بودن این مناطق که چندین میلیون هکتار یا چندین میلیون کیلومترمربع را شامل می‌شود، امکان مالچ‌پاشی نیز وجود ندارد و هزینه‌های بسیار گرانی دارد. در جریان اجرا ناظر فنی این دستورالعمل نیز هست و میزیر براساس معیارهای استاندارد مربوطه انجام شده باشد. وی افزود: در شرکت توانیر برای نظارت در اجرای ابلاغیه‌های مدیرعامل و اینکه زیرجموعه‌ها بتوانند کار را به انجام برسانند، حوزه مجری طرح‌های بهینه‌سازی، نظارت و پایش را انجام می‌دهد و گزارش‌های مربوطه را به اطلاع مدیرعامل شرکت توانیر می‌رساند.
خانی در پایان اظهار داشت: موارد و راهکارهایی پیش بینی شده است تا برای شرکت‌هایی که در این زمینه پیش قدم هستند، مزایایی در نظر گرفته شود و پیشنهادهایی نیز ارائه شده که کام‌های بعدی را پس از اخذ برچسب انرژی در راستای بهبود رتبه انرژی هر ساختمان عملیاتی و اجرایی کنیم.

می‌گرفت که ذرات را به هم بچسباند تا گردو خاک بلند نشود، اما این اقدام نیز دارای عوارض محیط‌زیستی است و توصیه نمی‌شود، می‌گوید: در صورتی که مناطق محدودی مستعد گردو خاک بود امکان از بین بردن آن‌ها با مالچ‌پاشی گیاهی وجود داشت، اما هنگام وسیع بودن این مناطق که چندین میلیون هکتار یا چندین میلیون کیلومترمربع را شامل می‌شود، امکان مالچ‌پاشی نیز وجود ندارد و هزینه‌های بسیار گرانی دارد. در جریان اجرا ناظر فنی این دستورالعمل نیز هست و میزیر براساس معیارهای استاندارد مربوطه انجام شده باشد. وی افزود: در شرکت توانیر برای نظارت در اجرای ابلاغیه‌های مدیرعامل و اینکه زیرجموعه‌ها بتوانند کار را به انجام برسانند، حوزه مجری طرح‌های بهینه‌سازی، نظارت و پایش را انجام می‌دهد و گزارش‌های مربوطه را به اطلاع مدیرعامل شرکت توانیر می‌رساند.
خانی در پایان اظهار داشت: موارد و راهکارهایی پیش بینی شده است تا برای شرکت‌هایی که در این زمینه پیش قدم هستند، مزایایی در نظر گرفته شود و پیشنهادهایی نیز ارائه شده که کام‌های بعدی را پس از اخذ برچسب انرژی در راستای بهبود رتبه انرژی هر ساختمان عملیاتی و اجرایی کنیم.

می‌گرفت که ذرات را به هم بچسباند تا گردو خاک بلند نشود، اما این اقدام نیز دارای عوارض محیط‌زیستی است و توصیه نمی‌شود، می‌گوید: در صورتی که مناطق محدودی مستعد گردو خاک بود امکان از بین بردن آن‌ها با مالچ‌پاشی گیاهی وجود داشت، اما هنگام وسیع بودن این مناطق که چندین میلیون هکتار یا چندین میلیون کیلومترمربع را شامل می‌شود، امکان مالچ‌پاشی نیز وجود ندارد و هزینه‌های بسیار گرانی دارد. در جریان اجرا ناظر فنی این دستورالعمل نیز هست و میزیر براساس معیارهای استاندارد مربوطه انجام شده باشد. وی افزود: در شرکت توانیر برای نظارت در اجرای ابلاغیه‌های مدیرعامل و اینکه زیرجموعه‌ها بتوانند کار را به انجام برسانند، حوزه مجری طرح‌های بهینه‌سازی، نظارت و پایش را انجام می‌دهد و گزارش‌های مربوطه را به اطلاع مدیرعامل شرکت توانیر می‌رساند.
خانی در پایان اظهار داشت: موارد و راهکارهایی پیش بینی شده است تا برای شرکت‌هایی که در این زمینه پیش قدم هستند، مزایایی در نظر گرفته شود و پیشنهادهایی نیز ارائه شده که کام‌های بعدی را پس از اخذ برچسب انرژی در راستای بهبود رتبه انرژی هر ساختمان عملیاتی و اجرایی کنیم.

می‌گرفت که ذرات را به هم بچسباند تا گردو خاک بلند نشود، اما این اقدام نیز دارای عوارض محیط‌زیستی است و توصیه نمی‌شود، می‌گوید: در صورتی که مناطق محدودی مستعد گردو خاک بود امکان از بین بردن آن‌ها با مالچ‌پاشی گیاهی وجود داشت، اما هنگام وسیع بودن این مناطق که چندین میلیون هکتار یا چندین میلیون کیلومترمربع را شامل می‌شود، امکان مالچ‌پاشی نیز وجود ندارد و هزینه‌های بسیار گرانی دارد. در جریان اجرا ناظر فنی این دستورالعمل نیز هست و میزیر براساس معیارهای استاندارد مربوطه انجام شده باشد. وی افزود: در شرکت توانیر برای نظارت در اجرای ابلاغیه‌های مدیرعامل و اینکه زیرجموعه‌ها بتوانند کار را به انجام برسانند، حوزه مجری طرح‌های بهینه‌سازی، نظارت و پایش را انجام می‌دهد و گزارش‌های مربوطه را به اطلاع مدیرعامل شرکت توانیر می‌رساند.
خانی در پایان اظهار داشت: موارد و راهکارهایی پیش بینی شده است تا برای شرکت‌هایی که در این زمینه پیش قدم هستند، مزایایی در نظر گرفته شود و پیشنهادهایی نیز ارائه شده که کام‌های بعدی را پس از اخذ برچسب انرژی در راستای بهبود رتبه انرژی هر ساختمان عملیاتی و اجرایی کنیم.

می‌گرفت که ذرات را به هم بچسباند تا گردو خاک بلند نشود، اما این اقدام نیز دارای عوارض محیط‌زیستی است و توصیه نمی‌شود، می‌گوید: در صورتی که مناطق محدودی مستعد گردو خاک بود امکان از بین بردن آن‌ها با مالچ‌پاشی گیاهی وجود داشت، اما هنگام وسیع بودن این مناطق که چندین میلیون هکتار یا چندین میلیون کیلومترمربع را شامل می‌شود، امکان مالچ‌پاشی نیز وجود ندارد و هزینه‌های بسیار گرانی دارد. در جریان اجرا ناظر فنی این دستورالعمل نیز هست و میزیر براساس معیارهای استاندارد مربوطه انجام شده باشد. وی افزود: در شرکت توانیر برای نظارت در اجرای ابلاغیه‌های مدیرعامل و اینکه زیرجموعه‌ها بتوانند کار را به انجام برسانند، حوزه مجری طرح‌های بهینه‌سازی، نظارت و پایش را انجام می‌دهد و گزارش‌های مربوطه را به اطلاع مدیرعامل شرکت توانیر می‌رساند.
خانی در پایان اظهار داشت: موارد و راهکارهایی پیش بینی شده است تا برای شرکت‌هایی که در این زمینه پیش قدم هستند، مزایایی در نظر گرفته شود و پیشنهادهایی نیز ارائه شده که کام‌های بعدی را پس از اخذ برچسب انرژی در راستای بهبود رتبه انرژی هر ساختمان عملیاتی و اجرایی کنیم.



انرژی

اخبار کوتاه

جزئیات اجرای استاندارد «برچسب انرژی ساختمان» در ادارات

مجری طرح‌های بهینه‌سازی شرکت توانیر جزئیات اجرای استاندارد «برچسب انرژی ساختمان» در ادارات را تشریح کرد. به نقل از وزارت نیرو مسعود خانی در تشریح استاندارد دریافت برچسب انرژی برای ادارات گفت: اخذ برچسب انرژی برای ساختمان‌ها براساس استاندارد ملی به تازگی به روزرسانی شده و در دستور کار شرکت توانیر قرار گرفته است. وی ادامه داد: صنعت برق به دلیل اهمیت این موضوع و برای الگوسازی در کل کشور با امضای مدیرعامل شرکت توانیر به تمامی شرکت‌ها و سازمان‌های تابعه و وابسته شرکت توانیر در سراسر کشور ابلاغ کرده است تا بر اساس معیارهایی که در استاندارد مربوطه ذکر شده، نسبت به اخذ برچسب انرژی برای همه ساختمان‌هایشان اقدام کنند. وی افزود: صنعت برق در کل کشور دارای ساختمان‌های بسیاری است و این طرح بدون استثنا در کل کشور ابلاغ شده که به صورت سراسری برای تمامی ساختمان‌ها در همه کشور انجام خواهد شد. مجری طرح‌های بهینه‌سازی شرکت توانیر در جریان اجرا ناظر فنی این دستورالعمل را اجرایی کرده‌اند، تصریح کرد: این موضوع به شرکت‌ها ابلاغ شده، از طرفی روزرسانی این دستورالعمل به تازگی صورت گرفته است و باید گفت در این مدت کوتاه ۴ شرکت موفق به اخذ برچسب انرژی شدند. همچنین دیگر شرکت‌ها هم در حال اخذ مشاور و مجری برای اجرای این دستورالعمل هستند. خانی در خصوص ارگان ناظر بر این فرایند تشریح کرد: این نظارت‌ها را سازمان استاندارد هر استان بر عهده دارد که در جریان اجرا ناظر فنی این دستورالعمل نیز هست و میزیر براساس معیارهای استاندارد مربوطه انجام شده باشد. وی افزود: در شرکت توانیر برای نظارت در اجرای ابلاغیه‌های مدیرعامل و اینکه زیرجموعه‌ها بتوانند کار را به انجام برسانند، حوزه مجری طرح‌های بهینه‌سازی، نظارت و پایش را انجام می‌دهد و گزارش‌های مربوطه را به اطلاع مدیرعامل شرکت توانیر می‌رساند.
خانی در پایان اظهار داشت: موارد و راهکارهایی پیش بینی شده است تا برای شرکت‌هایی که در این زمینه پیش قدم هستند، مزایایی در نظر گرفته شود و پیشنهادهایی نیز ارائه شده که کام‌های بعدی را پس از اخذ برچسب انرژی در راستای بهبود رتبه انرژی هر ساختمان عملیاتی و اجرایی کنیم.

کنسرسیوم ساخت کشتی تمام ایرانی تشکیل شد

مدیرعامل شرکت صدارا گفت: کنسرسیومی متشکل از سه شرکت ایرانی با هدف برطرف کردن نیازمندی‌های صنعت دریایی تشکیل شده و یکی از برکات این کنسرسیوم این است که با جمعیت ظرفیت‌ها، نیازمندی‌های کشور را برطرف خواهیم کرد.

منوچهر علیپور در جمع خبرنگاران با بیان اینکه با تشکیل کنسرسیوم زیرساخت‌های کشور در حوزه نرم‌افزار و سخت‌افزار ساخت کشتی به صورت حداکثری مورد استفاده قرار خواهد گرفت، اظهار کرد: مذاکراتی را با هلدینگ غیر از سال گذشته انجام دادیم و در نهایت توقافات اولیه صورت گرفت، باتوجه به حجم بالای نیاز کشور در حوزه دریایی و شمار سال به این توافق رسیدیم که این کنسرسیوم تشکیل شود و بتوانیم تمام ظرفیت‌های کشور را از این طریق پاسخ دهیم.

وی با بیان اینکه اکنون تفاهم‌نامه‌ی در این حوزه به امضا رسیده و کنسرسیوم تشکیل شده است، گفت: تقسیم کار انجام شده است و طبق مذاکراتی که صورت گرفته برای پنج فروند با ظرفیت‌های ۴۰ تا ۷۵ هزار تن درحال مذاکره هستیم و بعد از انجام مذاکرات قیمت و زمان لازم برای اجرای پروژه مشخص می‌شود.

مدیرعامل شرکت صدارا با بیان اینکه پیش‌بینی‌ها حاکی از این است که اتمام فروند اول ۳۶ ماه زمان ببرد، اگر تعداد تولید می‌شود را از خارج تأمین کنیم، بنابراین تمام تلاش ما این است که شرکت‌های دانش بنیان و بخش صنعت برای اقبال کنیم تا بتوانیم کار را پیش ببریم. نکته این مساله تیراز است، اگر تیراز پایین باشد، به هدف نمی‌رسیم، لذا لازم است جمعیت تیراز را انجام دهیم و بعد از آن شرکت‌ها را وارد این عرصه کنیم.

علیپور با اشاره به قانون استفاده حداکثری از توان داخل، تاکید کرد: مجاز نیستیم تجهیزاتی را که در داخل کشور تولید می‌شود را از خارج تأمین کنیم، بنابراین تمام تلاش ما این است که شرکت‌های دانش بنیان و بخش صنعت برای اقبال کنیم تا بتوانیم کار را پیش ببریم. نکته این مساله تیراز است، اگر تیراز پایین باشد، به هدف نمی‌رسیم، لذا لازم است جمعیت تیراز را انجام دهیم و بعد از آن شرکت‌ها را وارد این عرصه کنیم.

وی دربارۀ اقدامات صورت گرفته در حوزه نفت‌وگاز نیز خاطر نشان کرد: صدارا از دو بخش کشتی‌سازی و فراساحل تشکیل شده است، در بخش فراساحل خدمات زیادی را برای پارس جنوبی انجام داده‌ام و اکنون نیز درحال ساخت سکوهایی برای شرکت‌های نفتی هستیم؛ علاوه بر این برای میادین جدیدی را در حال مذاکره هستیم. قراردادهای هنوز نهایی نشده اما تا نیمه اول سال قراردادها نهایی می‌شود و خدمات خوبی را به بخش نفت کشور ارائه خواهیم داد. مدیرعامل شرکت صدارا با بیان اینکه قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا (ص) یکی هلدینگ نفت و گاز دارد که کار حفر و تولید آن‌ها تمام و بخش سطح‌الارض توسط صدارا صورت می‌گیرد، یعنی جکت‌ها و سکوها توسط ما انجام می‌شود، گفت: در پروژه فشارافزایی پارس جنوبی قبل از عید توافقی این انجام شد، چهار شرکت ایرانی که یکی از آن‌ها مجموعه قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا(ص) است واگذار شد و بخش جکت و سکو را در حال طراحی هستیم. دو هاب به ما واگذار شد که هر هاب شامل چهار سکو است که در حال طراحی هستیم.

علیپور در خصوص کشتی اقیانوس‌پیما یادآور شد: با یکی از کشورها چهار فروند کشتی قرارداد داریم، دو فروند را با ظرفیت ۱۱۳ هزار تن متدل ۷۵۰ هزار بشکه نفت تحویل داریم، فروند سوم را درحال سفارش‌گذاری تجهیزات و مواد اولیه هستیم و اگر کارفرما به تمهید مالی خود عمل کند، فروند سوم را طبق قرارداد تحویل خواهیم داد.